Item Quodlibeta.

Formalitates de Expositione Divinorum Nominum.

De Primo Principio.

Quadragesimale, et Sermones de Sanctis.

De Paupertate Christi et Apostolorum.

De Virtutibus et Vitiis Capitalibus.

De Angelis.

De septem Donis Spiritus Sancti.

Et alia lege in nostro Catalogo Scriptorum nostrae Gentis. Naturae autem cessit anno gratiae 1320, dum Scotici regni clavum teneret Robertus Primus, cognomento Bruffius.

DE HERVAEO, SIVE HERISIO.

HERVAEUS, sive Herifus, Natalis dictus, natione Scotus, ex vetusta familia Herifiorum, vulgo Harvie, in Infulis, inter monachos, ut Godwinus, Dempsterus, Malmesburiensis, Bellarminus, monachus Paf-latenfis, et alii testantur, Melrosiensis educatus, postea ad Bangor-ensem coenobium translatus est. Ab adolescentia in studiis artium

liberalium bene institutus, ordinem Praedicatorum Sancti Dominici juvenis intravit; utque erat felici et praecellenti ingenio praeditus, studiorum rerumque omnium eruditam cognitionem affectus est, quam mox longe splendidiorum dabant singularis vitae sinceritas et suscipienda pietas. unde inter suos inclarescere coepit; hinc, sumpta theologicae professionis purpura, ordinis Praedicatorum magister generalis factus est. Theologus erat imprimis doctissimus, floruitque fama ac celebritate virorum humanioris politionisque literaturae peritia excellentium; unde ab omni clero, suis monachis consentientibus, in episcopum Bangorensem consecratus est, a Godwino primus in eo loco collocatus: hanc autem sedem, ut habet Malmesburienfis, majorum divitiarum spe reliquit, causatus quod sibi et Vallensibus non conveniret. Henricus rex postea, defuncto Richardo rege, hunc Hervaeum ad Eliensis ecclesiae pontificatum evexit; qui, ut loquitur Godwinus, Bangorensi nuper sedi praefuerat, sed quando illi cum Vallis haud bene conveniret, in Angliam novas sedes quaesitum venerat. Translatus est anno 1109; sedit in hac ecclesia Eliensi primus pontifex annos viginti duo. Vir erat usquequaque venerabilis, praecelara eruditione et pari pietate praefulgens, admirabili ingenio, singulari prudentia, praecelaras etiam acerrimi ingenii et admirandae memoriae dotes liberalibus disciplinis feliciter exornavit; in sacris studiis, utriusque Testamenti libris, et patrum scriptis diligenter versatus, nec minori cum laude in philosophicis et secularium literarum studiis doctus: Durandi a Sancto Portiano aequalis, ut inquit Bellarminus. Sed ut ad id quod cultissimi hominis ingenium certum et indubitatum est *τεκμήριον*, quae doctrinae monumenta posteris tradiderit hic celebris et de re literaria optime meritus doctor, aspiciamus, scripsit